
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 19 апреля 2023г. N 13 
с. Петровское, У вельский район 
Челябинская область

Об организации работы служб, повышении 
уровня защищенности объектов 
Петровского с/п, обеспечения 
безопасности населения в выходные 

и праздничные дни в период 
с 06 по 09 мая 2023 года.

В целях повышения уровня защищенности объектов 
жизнеобеспечения, объектов с массовым пребыванием людей и обеспечения 
безопасности населения в выходные и праздничные дни с 06 мая по 09 мая
2023 года.

Распоряжаюсь:

1. Участковому уполномоченному обеспечить охрану общественного
порядка на территории поселения.

2. Старшему водителю поста пожарной охраны С.И. Черкашину
обеспечить постоянную готовность пожарного автомобиля на случай
возгорания. _  _

3. Директору ООО «Петровское ЖКХ» А.Б. Хомутову обеспечить
бесперебойную подачу воды в жилые дома, работу котельных организовать 
по установленному тепловому режиму. Назначить ответственных лиц на все
праздничные и выходные дни.

4. Руководителям учреждений культуры, образования, здравоохранения
и прочим организациям:
- назначить должностных лиц, ответственных за организацию безопасности 
в учреждениях;
- разработать и утвердить графики дежурства сотрудников в выходные и 
праздничные дни;
- провести инструктажи с работниками по порядку действии в случае 
возникновения грозы или совершения террористических актов, оказания 
медицинской и практической помощи в вопросах обеспечения безопасности;



организовать контроль соблюдения мер по закрытию и опечатыванию
подсобных, складских помещений, чердаков и подвалов муниципальных 
учреждений;
- в срок до 28 апреля 2023 года провести проверки антитеррористической 
защищенности объектов проведения праздничных мероприятий, мест с 
массовым пребыванием людей, жизнеобеспечения и доложить главе 
Петровского сельского поселения.

5. Утвердить график дежурства работников администрации на 
выходные и праздничные дни (приложение 1).

6. Контроль по выполнению настоящего Распоряжения оставляю за 
собой.

Глава Петровского сельского поселения

т.



Приложение 1 
к Распоряжению Администрации 
Петровского сельского поселения 

от 19 апреля 2023 г N 13

Г рафик дежурства
сотрудников администрации 

Петровского сельского поселения 
с 06 мая по 09 мая 2023г.

№п/п ФИО Должность Дата и 
время 

дежурства

Контактные
телефоны

Подпись

1. Панарина
Наталья
Васильевна

Председатель
Совета
депутатов

06.05.2023
10.00-
12.00

Раб.2-10 
Сот.
89080707014

2. Колесник
Галина
Николаевна

Заместитель
главы
сельского
поселения

07.05.2023
10.00-
12.00

Раб.2-19 
Сот.8-
89507397138

3. Лаврова
Наталья
Ивановна

Зам.
начальника
отдела учета и
отчетности
администрации
Петровского
с/п

08.05.2023
10.00-
12.00

Раб.2-19
Сот.8-
9026164708

4. Шумакова
Надежда
Николаевна

Специалист
администрации
Петровского
с/п

09.05.2023
10.00-
12.00

Раб.2-10
Сот.8-
9511189523


